



Kielce, dn. **25**.06.2025 r.

**Znak sprawy: EZ/99/2025/MZ**

*Do wszystkich zainteresowanych*

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) na **Zakup sprzętu medycznego na potrzeby tworzonego Zespołu Wczesnego Reagowania Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach w ramach realizacji zadania pn.: „Inwestycje w ochronie zdrowia”**.

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający, Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45, udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pakiet nr 1 Videolaryngoskop – 2 szt.:

#### **Pytanie nr 1**

Czy w poz. 3 Zamawiający dopuści videolaryngoskop włączany i wyłączany jednym przyciskiem wbudowanym w monitor, usytuowanym w taki sposób, aby zapewnić łatwe i bezproblemowe uruchomienie?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że lokalizacja przycisku umożliwi obsługę jedną ręką i spełnia wymóg łatwej, intuicyjnej aktywacji urządzenia w warunkach ratunkowych.

#### **Pytanie nr 2**

Czy w poz. 7 Zamawiający dopuści videolaryngoskop z lekką, solidną rękojeścią zapewniającą stabilny chwyt?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że konstrukcja rękojeści oraz użyte materiały gwarantują właściwości antypoślizgowe, również w warunkach użycia rękawiczek i obecności wilgoci.



### Pytanie nr 3

Czy w poz. 9 Zamawiający dopuści kamerę bez dodatkowej osłony obiektywu, gdzie obiektyw jest w pełni okryty jednorazową łyżką, co zabezpiecza go przed uszkodzeniem?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Podtrzymuje wymaganie posiadania osłony obiektywu, która chroni układ optyczny niezależnie od zastosowanej łyżki i stanowi element zwiększający trwałość urządzenia.

### Pytanie nr 4

Czy w poz. 14 Zamawiający dopuści akumulator umieszczony w monitorze, nadający się do wielokrotnego ładowania poprzez port usb-c?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że czas działania akumulatora spełnia wymagania określone w poz. 15, a urządzenie umożliwia prace bez konieczności ładowania przez min. 230 min.

### Pytanie nr 5

Czy w poz. 15 Zamawiający dopuści akumulator 3,7V pozwalający na pracę przez min 240 min?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zastosowanie akumulatora 3,7 V, pod warunkiem spełnienia minimalnego czasu pracy zgodnie z wymogiem.

### Pytanie nr 6

Czy w poz. 16 Czy Zamawiający dopuści videolaryngoskop o stopniu ochrony IP20 z rękojeścią (po odłączeniu monitora) nadającą się do sterylizacji w plazmie lub gazie?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający podtrzymuje wymóg stopnia ochrony co najmniej IPX7, jako gwarantującego bezpieczeństwo eksploatacji w środowisku klinicznym, przy ekspozycji na płyny i konieczności szybkiej dekontaminacji bez demontażu.



#### Pytanie nr 7

Czy w poz. 17 Zamawiający dopuści wagę urządzenia 255g?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający podtrzymuje wymaganie maksymalnej wagi 200 g. Waga poniżej tej granicy zwiększa ergonomię i zmniejsza zmęczenie operatora w przypadku długotrwałych procedur.

#### Pytanie nr 8

Czy w poz. 18 Zamawiający dopuści videolaryngoskop o wymiarach:

Monitor: 86,5mm x 81,5mm x 19mm

Rękojeść: 165x97x41mm

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający podtrzymuje wymagane wymiary 180 mm x 68 mm x 110 mm (+/- 5 mm). Zachowanie takich wymiarów wynika z chęci zapewnienia mobilności oraz zgodności z uchwytami i zasobnikami transportowymi.

#### Pytanie nr 9

Czy w poz. 20 Zamawiający dopuści łyżki występujące w rozmiarach: SS (neonatologiczna), S (pediatryczna), M (osoby dorosłe – trudna intubacja), L (osoby dorosłe otyłe – trudna intubacja), Macintosh 3, Macintosh 4?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza wskazane rozmiary, pod warunkiem, że pokrywają się funkcjonalnie z rozmiarami 1-4 zgodnie z przeznaczeniem do różnych grup pacjentów.

#### Pytanie nr 10

Czy w poz. 23 Zamawiający dopuści łyżki wykonane z poliwęglanu, z zaznaczeniem, że urządzenie posiada podgrzewaną optykę zapobiegającą parowaniu kamery?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. Wymóg dotyczący odporności materiału na zaparowanie może być spełniony zarówno przez właściwości materiałowe, jak i techniczne – np. funkcję podgrzewania optyki.



### Pytanie nr 11

Czy w poz. 24 Zamawiający dopuści urządzenie bez dodatkowej baterii, ponieważ videolaryngoskop posiada akumulator umieszczony w monitorze, dostosowany do wielokrotnego ładowania poprzez port usb-c?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że czas działania akumulatora spełnia wymagania określone w poz. 15, a urządzenie umożliwia pracę bez konieczności ładowania przez min. 230 min.

### Pytanie nr 12

Proszę o doprecyzowanie poz. 9, jaki rodzaj osłony obiektywu ma na myśli Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający przez osłonę obiektywu rozumie wbudowaną, przezroczystą warstwę ochronną (np. szybkę, soczewkę ochronną), stanowiącą trwały element konstrukcyjny urządzenia. Osłona ta ma zabezpieczyć kamerę przed przypadkowym uszkodzeniem mechanicznym i zabrudzeniami, niezależnie od użycia łyżki.

**Odpowiedzi na pytania zawarte w niniejszym piśmie są wiążące i należy je uwzględnić w treści składanej oferty.**

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

*Marta Zębała*  
mgr Marta Zębała  
INSPEKTOR

p.o. DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  
w Kielcach

*mgr inż. Stefan Bąk*

KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych

*mgr Sebastian Szaniawski*

Z-ca Kierownika  
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

*mgr Edyta Iwaśniewska*